



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2023 года

№ 267

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с протоколом Программно-целевого совета ЗАТО Видяево от 27.03.2023 года № 02-23, в связи с перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127 (в редакции от 08.02.2023 № 124) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. раздел «Целевые показатели реализации программы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Доля реализованных мероприятий, в рамках укрепления гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурного развития народов России на территории Мурманской области, %.».

1.2. в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по Программе:» число «216127,85» заменить числом «215700,34»;

- в строке «МБ:» число «121608,71» заменить числом «120894,13», в строке «2023 год» число «19854,12» заменить числом «19139,54»;

- в строке «ОБ:» число «94519,14» заменить числом «94806,21», в строке «2023 год» число «15115,53» заменить числом «15402,60».

1.3. раздел «Ожидаемые конечные результаты» дополнить новым показателем 4 к задаче 2 следующего содержания:

«4. Доля реализованных мероприятий, в рамках укрепления гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурного развития народов России на территории Мурманской области, - на 100 %.».

2. В подпрограмме «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее – Подпрограмма):

2.1. в Паспорте Подпрограммы:

2.1.1. раздел «Целевые показатели реализации подпрограммы» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Доля реализованных мероприятий, в рамках укрепления гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурного развития народов России на территории Мурманской области, %.».

2.1.2. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по Программе:» число «216127,85» заменить числом «215700,34»;

- в строке «МБ:» число «121608,71» заменить числом «120894,13», в строке «2023 год» число «19854,12» заменить числом «19139,54»;

- в строке «ОБ:» число «94519,14» заменить числом «94806,21», в строке «2023 год» число «15115,53» заменить числом «15402,60».

2.1.3. раздел «Ожидаемые конечные результаты» изложить в новой редакции:

Ожидаемые конечные результаты подпрограммы	<p><u>К задаче 1</u></p> <p>1. Увеличение количества участников клубных формирований (по отношению к предыдущему году) – на 9,1 %;</p> <p>2. Увеличение посещаемости библиотеки (по отношению к предшествующему году) – на 1,9 %;</p> <p>3. Доля детей, ставших победителями и призерами региональных, всероссийских и международных мероприятий (от общего числа обучающихся детской музыкальной школы) – 10 %;</p> <p><u>К задаче 2</u></p> <p>1. Увеличение численности участников культурно - досуговых и просветительских мероприятий (по отношению к предшествующему году) – на 7,2 %;</p> <p>2. Увеличение количества участников культурно-массовых мероприятий (по отношению к предшествующему году) на – 5,6%;</p>
--	---

	<p>3. Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия на 100 %;</p> <p>4. Доля реализованных мероприятий, в рамках укрепления гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурного развития народов России на территории Мурманской области, - на 100 %.</p> <p><u>К задаче 3</u></p> <p>1. Доля приобретенных единиц основных средств от планируемого количества, - на 100 ед.;</p> <p>2. Доля отремонтированных площадей от общего объема площадей, запланированных к проведению ремонтных работ, - на 100 ед.;</p> <p><u>К задаче 4</u></p> <p>1. Доля учреждений, в которых будут проведены плановые ремонтные работы, от общего числа учреждений, требующих ремонта, - 100 %;</p> <p>2. Доля учреждений, на базе которых будет создано открытое молодежное пространство от общего числа учреждений культуры, реализующих молодежные инициативы - 100 %.</p>
--	---

2.2. В разделе 2 Подпрограммы «Цель и задачи подпрограммы» таблицу №1 «Целевые показатели, достигаемые в результате реализации подпрограммы» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

№ п/п	Задача / целевые показатели	Ед. изм.	Значения целевых показателей					
			2019	2020	2021	2022	2023	2024
2.4.	Доля реализованных мероприятий, в рамках укрепления гражданского единства, межнационального согласия и этнокультурного развития народов России на территории Мурманской области, %	%	0	0	0	0	100,0	0

2.3. В разделе 3 Подпрограммы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице 3 «Структура финансирования подпрограммы»:

2.3.1. В строке «Местный бюджет» число «121608,71» заменить числом «120894,13», в строке «2023 год» число «19854,12» заменить числом «19139,54»;

2.3.2. В строке «Областной бюджет» число «94519,14» заменить числом «94806,21», в строке «2023 год» число «15115,53» заменить числом «15402,60».

2.3.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «216127,85» заменить числом «215700,34»;

- в столбце «2023» число «» заменить числом «34542,14».

2.4. Приложение к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению к Изменениям в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».